
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO N° 399/2019 

 
 

 
VISTO: 
 El desarrollo de la 10° Edición de los Intercolores, que tendrá lugar el día 06 de 

diciembre de 2019, en el Instituto Provincial de Enseñanza Agro-técnica N° 343 (I.P.E.A);  

 

Y CONSIDERANDO: 
 Que estos certámenes cuentan con la participación activa de los jóvenes del 

mencionado instituto, demostrando gran capacidad para desarrollar procesos creativos y 

artísticos; 

            Que la sana competencia, los motiva promoviendo la sociabilización entre los 

alumnos, incluyendo también a sus familias que son parte integrante de los proyectos que 

se presentan; 

            Que este Departamento Ejecutivo Municipal aprecia que los jóvenes tengan 

inclinaciones artísticas y considera de sumo interés que estas oportunidades se den en 

nuestra localidad; 

  
POR TODO ELLO, 
 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS 

DECRETA 

 

Artículo 1º.- DECLARESE de Interés Municipal la “10° Edición del Certamen 

Intercolores I.P.E.A. N° 343, que tendrán lugar en nuestra localidad el próximo 06 de 

diciembre de 2019, en las instalaciones del centro educativo. 

 

Artículo 2°.- BRÍNDESE todo el apoyo necesario para la concreción de la competencia. 

 

Artículo 3°.- REMITASE copia del presente a la Comunidad Educativa del I.P.E.A N° 

343, para su conocimiento y efecto. 

 

Artículo 4°.-  Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.  

 

                         

         Los Cocos, 26 de noviembre de 2019 

 
DECRETO N° 399/2019 
 

 

Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                             Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 

 
 

 

 


